

معاون فرهنگی و امور اجتماعی شهرداری شیراز: دین گریزی، دین ستیزی، دین سازی و دین مریضی از جمله مشکلات جوامع اسلامی است



به گزارش روابط عمومی معاونت فرهنگی و امور اجتماعی شهرداری شیراز، معاون فرهنگی و امور اجتماعی شهرداری شیراز در مراسم تقدیر از دست‌اندرکاران برگزار مراسم عزاداری امام حسین (ع) در ایام محرم و صفر با اشاره به جنایات جبرانات تکفیری در منطقه، به آسیب شناسی عزاداری‌ها پرداخت و اظهار داشت: استفاده از اشعار و موسیقی خلاف شأن اهل بیت (ع)، نبود محتوا و مستندات در خصوص ذکر مصائب، شرک در پی بالا بردن مقام‌نامه (ع) در حد خداوند، به موضع افتعال بردن‌نامه برای بیشتر گریاندن مستمعان و ... بخش‌های کوچکی از آسیب‌ها و آفات است که متأسفانه در برخی از هیئت‌ها دیده می‌شود.

محمد فرخ زاده دین گریزی، دین ستیزی، دین سازی و دین مریضی را از جمله مشکلات جوامع اسلامی دانست و گفت: دشمن با تهاجم‌های منظم و با استفاده از ابزارهای شبهه‌اندازی و تبلیغات مسموم ماهوار، ترویج تحمل گریایی و لقمه حرام و درآمد ناسالم و ... می‌خواهد در مبانی دینی کسالت و رخوت را جایگزین معنویت و اخلاق و نظم در انجام امورات دینی کنیم. وی ادامه داد: همین امر باعث شده‌است که در برابر تقیدات و احکام، فرقه‌های نو ظهور متعدد و انحرافی شکل بگیرد و در حال حاضر با چنین مشکلاتی در جهان اسلام دست به گریبان هستیم.

معاون فرهنگی و امور اجتماعی شهرداری شیراز با تأکید بر اینکه هیئت‌های مذهبی باید مبلغ اصول صحیح در جامعه باشند، خاطر نشان کرد: باید مراقب بدعت‌های خطرناکی که در بعضی هیئت‌ها وجود آمده باشیم.

فرخ زاده بر لزوم توجه و تبیین سبک زندگی شهید در مراسم‌های عزاداری در هیئت‌ها اظهار داشت: جذایبت، تنوع، محتوای خوب مستند و تعادل در هیئت‌ها از جمله نکات مهمی است که باید در هیئت‌ها رعایت شود.

وی از کلنگ زنی مجتمع فرهنگی مذهبی هیئت متوسلین به اهل بیت (ع) شهرداری شیراز تا پایان امسال خبر داد و گفت: طراحی این مجتمع در حال انجام است و امیدواریم بتوانیم تا پایان امسال کلنگ زنی و بخشی از خاکبرداری این مجموعه را به اتمام بدهیم.

فرمود: «بهدار اسماعیلی» در تشریح این خبر گفت: در راستای اجرای برنامه‌های فرهنگی و اجتماعی شهرداری شیراز نیز در این مراسم اظهار داشت: هیئت‌های مذهبی و تشکل‌های مردمی بر اساس محوریت جامعه قرآنی و زنده‌نگه داشتن سنت پیامبر (ص) تشکیل می‌شود و در ایام عزاداری امام (ع) و مناسبت‌های دیگر با انسجام مردمی آیین عزاداری را برپا می‌کنند.

خبرنگار پارلمانی طلوع /محمد هادی مالکی:

دکتر دوگانی در گفتگو با خبرنگار پارلمانی طلوع به ارزیابی لایحه بودجه سال ۹۴ پرداخت. نماینده شهرستان فسا در مجلس شورای اسلامی گفت: اصل برای دومین سال، لایحه بودجه در وقت قانونی به مجلس ارائه شد که باید از رئیس‌جمهور و هیأت دولت از این بابت تشکر کرد و امسال هم با توجه به بحث تحریم‌ها و کاهش قیمت نفت در لایحه بودجه بر روی نفت کمتر تکیه شده‌است که کار درستی می‌باشد چون علاوه بر این که در سند چشم‌انداز و برنامه توسعه و سیاست‌های کلی، عدم تکیه به نفت تذکر داده شده، مقام‌معمول رهبری هم بارها این مسأله را تذکر داده‌است. وی ادامه داد: اگر می‌خواهیم از نفت در بودجه استفاده کنیم باید بیشتر به سمت سرمایه‌گذاری و درست کردن زیرساخت‌ها و کارهای اساسی در جهت تولید و بهبود کسب و کار پیش برویم. دکتر دوگانی ایجاد صندوق توسعه ملی را در همین راستا عنوان کرد و افزود: سالیانه باید چند درصد از درآمد نفت را به این حساب واریز کرد که سال گذشته ۲۹ درصد بوده و طبق قانون باید هر سال دو یا سه درصد به این رقم افزوده شود تا جایی که تمام درآمدهای ناشی از فروش نفت جهت تولید و سرمایه‌گذاری در این صندوق ذخیره شود. در بودجه سال ۹۴ فعلاً ۲۰ درصد برای این صندوق در نظر گرفته شد و ۱۰ درصد باقی‌مانده را با توجه به این که صادرات و قیمت نفت به شدت کاهش پیدا کرده‌است در بودجه عمومی کشور منظور شده‌است. این عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی در ادامه به ارائه راهکارهای لازم در جهت جبران کاهش قیمت نفت پرداخت و گفت: یکی از راهکارهای اساسی در زمینه جبران کمبود بودجه کاهش هزینه‌های جاری کشور است و باید خیلی از هزینه‌ها را کم یا صرفه‌جویی کرد و علاوه بر آن باید به سمت درآمد‌های غیرنفتی مانند افزایش صادرات غیر نفتی و افزایش مالیات رفت البته افزایش مالیات به این معنی نیست که ما درصد نرخ مالیات را افزایش دهیم. سیاست دولت هم در هر سال گذشته اولاً هم همین طور است که نباید نرخ مالیات افزایش پیدا کند چون در این شرایط که کشور با رکود اقتصادی مواجه است افزایش مالیات موجب کم شدن سرمایه‌گذاری و به تبع آن کاهش تولید می‌گردد. بلکه مالیات باید در حقیقت ساماندهی شود و در بخش‌هایی که باید مالیات پرداخت کنند و قبلاً پرداخت نمی‌کردند جلوی فرار مالیاتی آن‌ها گرفته شود که خوشبختانه در دو یا سه سال گذشته همین طور بوده و دولت موفق شده ۷۰ تا ۸۰ درصد مالیات‌ها را وصول کند. دکتر دوگانی در بخش دیگری از این گفتگو به افزایش ۱۴ درصدی حقوق کارمندان دولت پرداخت و اظهار کرد طبق قانون باید افزایش حقوق متناسب با نرخ حداقل تورم باشد و اگر امسال تا پایان سال نرخ تورم که الان تقریباً ۱۷ تا ۲۰ درصد است به ۱۴ درصد کاهش پیدا کرد افزایش ۱۴ درصدی حقوق منطقی است و الا باید

نماینده شهرستان فسا و عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی:

بودجه طرح‌های ملی استان فارس ۴۷ درصد کاهش پیدا کرده است



افزایش حقوق متناسب با نرخ تورم بالا بود نماینده شهرستان فسا که در مقطعی هم رئیس مجمع نمایندگان فارس بوده است در خصوص بودجه استان فارس در لایحه بودجه سال ۹۴ کشور گفت: با توجه به این که خیلی از طرح‌های استان فارس جدید هستند و نسبت به خیلی از طرح‌های استان‌های دیگر که از اوایل انقلاب شروع کرده‌اند عقب هستیم و درصد یابینی از کار صورت گرفته‌است ما مشکل اساسی داریم چون سال گذشته با توجه به کاهش منابع حاصل از درآمد

نفت دولت تصمیم گرفت به طرح‌هایی که در حال اتمام است و پیشرفت فیزیکی بالایی دارند، مخصوصاً طرح‌هایی که بالای ۸۰ درصد پیشرفت دارند صد درصد منابع داده شود. امسال هم دوباره تأکید بر اتمام طرح‌هایی است که از پیشرفت فیزیکی بالایی برخوردار هستند که متأسفانه نزدیک بر ۷۰ درصد طرح‌های استان فارس پیشرفت کمتری از ۸۰ درصد دارند بنابراین از بودجه کمی برخوردار می‌شوند و در سال گذشته ما شاهد بودیم بودجه طرح‌های استان فارس از ۱۳۹۰ میلیارد تومان به ۷۵۰ میلیارد تومان حدود ۴۷ درصد کاهش پیدا کرد در حالی که این کاهش بودجه در سطح کشور به طور متوسط ۳۳ درصد بوده‌است. دکتر محمدحسن دوگانی بهترین راه جبران این کمبود و کاهش بودجه را استفاده از منابع بخش خصوصی اعلام کرد و افزود: بهترین راه، استفاده از منابع بخش خصوصی و منابع داخلی استان است که متأسفانه در این زمینه هم ضعف داریم زیرا در سال حدود ۳ هزار میلیارد تومان منابع داخلی از استان فارس خارج می‌شود که این کار هم توسط بخش خصوصی انجام می‌گیرد که در جاهای دیگر کشور از جمله برج‌سازی در تهران صورت می‌گیرد و هم از طرف بانک‌ها این مسأله صورت می‌گیرد. مثلاً ما بانکی داریم که ۷۰ درصد منابع خود را در بیرون استان و در استان دیگری سرمایه‌گذاری کرده‌است که این مشکل را با رئیس کل بانک مرکزی مطرح کردیم و در بخش خصوصی هم انتظار داریم سرمایه‌گذاران استان با دلسوزی بیشتر و آینده‌نگری بهتر از خروج سرمایه از استان جلوگیری کنند و بدانند که سرمایه‌گذاری در استان اگر چه در کوتاه مدت شاید سود کمتری داشته‌باشد اما با توجه به قابلیت‌های فراوان اقتصادی-فرهنگی-کشاورزی و گردشگری استان فارس قطعا در آینده نزدیک شاهد رشد و شکوفایی بیشتر استان هستیم و قطعا سرمایه‌گذاران سود بیشتری می‌برند.

مدیر کل راه و شهرسازی فارس:

برای کاهش تلفات و تصادفات، رفتار رانندگی باید اصلاح شود

اتمام می‌رسد که از مزایای اجرای این پروژه کاهش ۱۳۰ کیلومتری مسیر شیراز - اصفهان است. مدیر کل راه و شهرسازی فارس هم چنین گفت: در حال حاضر در استان فارس هزار کیلومتر بزرگراه در دست ساخت است که به لحاظ طول بزرگراه‌ها در رتبه دوم کشور قرار داریم که با این روند ساخت در پایان برنامه ششم توسعه، استان فارس رتبه نخست طول بزرگراه‌های کشور را دارا خواهد بود. وی تصریح کرد: تبدیل ۵۰۰ کیلومتر بزرگراه به آزادراه در برنامه کاری راه و شهرسازی فارس قرار دارد. هوشنگ عشایری در بحث ایمنی راه‌ها گفت: ایمنی یک مقوله چند وجهی است که در حوزه فعالیت‌های راه و شهرسازی ساخت و توسعه راه‌ها و در گام کوتاه مدت رفع نقاط خطرناک که بیشترین تلفات را داشته‌اند منظر قرار دارد که تئوری ما در رفع این نقاط بخشنده کردن راه‌ها و اصلاح شیب جاده‌هاست.

کوتاه از حوادث

کشف ۱۴ کیلو و ۸۰۰ گرم مواد مخدر از یک منزل در شیراز

فرمانده انتظامی شهرستان شیراز از کشف چهارده کیلو و هشتصد گرم تریاک از یک باب منزل در جنوب این شهرستان خبر داده به گزارش پایگاه خبری پلیس، سرهنگ "بهدار اسماعیلی" در تشریح این خبر گفت: در راستای اجرای طرح برخورد با فروشندگان و توزیع کنندگان مواد مخدر، مأموران کلاتری ۲۴ ابوذر شیراز مطلع شدند فردی در یکی از محله‌های جنوبی شیراز در منزل خود مواد مخدر نگهداری می‌کند. وی ادامه داد: با انجام اقدامات اطلاعاتی منزل این فرد شناسایی و ضمن هماهنگی با مقام قضایی از آن منزل بازرسی کردند. فرمانده انتظامی شهرستان شیراز بیان کرد: در این رابطه دو خرد ۲۰ بسته تریاک به وزن ۱۴ کیلو و ۸۰۰ گرم تریاک کشف و در این رابطه دو خرد فروش مواد مخدر به نام های س - خ و ب - خ که در آن منزل در حال جاسازی مواد در یک دستگاه خودرو پژو پارس بودند دستگیر و خودرو آن‌ها توقیف شد.

دستگیری قاچاقچی مواد مخدر در نور آباد ممسنی

فرمانده انتظامی شهرستان نورآباد استان فارس از شناسایی و دستگیری یک قاچاقچی و ۵ خرد فروش مواد مخدر و کشف بیش از ۱۶ کیلوگرم تریاک از آنها خبر داد. به گزارش پایگاه خبری پلیس، سرهنگ "داوود امجدی" با اعلام این خبر گفت: مأموران انتظامی شهرستان نورآباد مطلع شدند فردی به نام "ع - ن" مقداری مواد مخدر از شیراز خریداری و به شهرستان نورآباد انتقال و قصد فروش و توزیع آن را دارد. وی اظهار کرد: پس از انجام تحقیقات لازم و اطمینان از صحت موضوع دستگیری منتهی در دستور کار مأموران قرار گرفت و عملیات دستگیری وی کلید خورد. فرمانده انتظامی شهرستان نورآباد ادامه داد: با انجام اقدامات اطلاعاتی این توزیع کننده مواد مخدر دستگیر و یک دستگاه خودرو سمند متعلق به وی که در امر توزیع مواد مخدر از آن استفاده می‌کرد توقیف شد. سرهنگ "امجدی" گفت: در این رابطه ۱۶ کیلو و ۲۰۰ گرم تریاک، ۱۲۰ عدد قرص اعتیادآور کشف و ۵ خرد فروش مواد مخدر که با منتهم دستگیر شده در ارتباط بودند نیز شناسایی و دستگیر شدند.

کشف ۱۷۳ کیلوگرم تریاک در "لارستان"

مأموران پلیس مبارزه با مواد مخدر شهرستان "لارستان" استان فارس در یک عملیات موفقیت آمیز، ۱۷۳ کیلوگرم تریاک کشف کردند. فرمانده انتظامی شهرستان "لارستان" با اعلام این خبر گفت: مأموران انتظامی شهرستان هنگام کنترل خودروهای عبوری در یکی از محورهای مواصلاتی به دو دستگاه پژو ۴۰۵ مظنون شدند. سرهنگ "حسین خلیفه" ادامه داد: راننده خودروها به محض مشاهده مأموران اقدام به فرار کردند که پس از طی مسافتی تعقیب و گریز در نهایت هر دو خودرو، متوقف شدند. وی با بیان اینکه راننده یکی از خودروها که به عنوان اسکورت محموله عمل می‌کرد متواری شد افزود: در بازرسی از خودرو حامل مواد مخدر، مقدار ۱۷۳ کیلوگرم تریاک کشف و راننده آن دستگیر شد. فرمانده انتظامی شهرستان "لارستان" گفت: منتهم به همراه مواد مخدر کشف شده با مقر انتظامی انتقال داده شد.

تأثیر برنامه های پلیسی در جهت پیشگیری از جرم

ماهرخ جوکار

از جرم و بزهکاری همواره یکی از موضوعات مهم در جوامع "سیاست‌های اجتماعی"، "سیاست‌های جنایی" بوده‌است که از طریق اعمال پیشگیرانه تحقق می‌یابد. فرهنگ پیشگیری از جرم از آن جهت اهمیت می‌یابد که همه اندیشمندان این حوزه معتقد هستند، هزینه‌هایی که صرف برنامه‌های درمان و یا به تعبیر بهتر، مجازات می‌شود به مراتب بیش از هزینه‌هایی است که صرف اقدامات پیشگیرانه از جرم خواهد شد. اهمیت این موضوع موجب شده‌است تا امروزه دولت‌ها بحث پیشگیری را از ابعاد مختلف مورد توجه قرار دهند، به گونه‌ای که در حال حاضر



درجه‌های جدیدتری به‌سوی جرم، نحوه مجازات مجرم و مهم‌تر از همه، اقداماتی که مانع از تحقق بیشتر جرم می‌گردد، گشوده شده‌است. در مورد پیشگیری، تعاریف و دسته‌بندی‌های متعددی صورت گرفته‌است: (۱) پیشگیری از منظر سطوح اجرایی یا تعیین اولویت‌ها، (۲) پیشگیری از منظر زمان اجرا، (۳) پیشگیری از منظر نحوه عمل یا فرایند اجرا، (۴) پیشگیری از منظر رویکرد.

رسانه‌های گروهی به خصوص تلویزیون، نقش بسیار مهمی در بستر سازی ایفای امنیت عمومی و پیشگیری از وقوع جرم دارد. امروزه رسانه‌های جمعی با کارکردهای مشخص و تعیین شده خود، جایگاه ویژه‌ای یافته‌اند، به نحوی که بازترین عامل نظم، امنیت اجتماعی، هم‌بستگی و مشارکت مردمی تبدیل شده‌اند. همچنین رسانه‌های جمعی نقش بسیار مهمی در اجرای برنامه‌های سیاسی، امنیتی و تقویت مشارکت مردمی برای تأمین امنیت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم ایفا می‌کنند. نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران بر اساس بند ۱۸ ماده ۴ قانون تشکیل ناجا، در راستای پیشگیری از جرم اقدام به تهیه برنامه‌های تلویزیونی پلیسی به منظور مشارکت شهروندان نموده‌است. بدون رسانه‌ها، پیشگیری از ارتکاب و وقوع جرم، نتیجه مثبت نخواهد داشت به خصوص در رابطه با جرایمی مثل کلاهبرداری و جعل مردم می‌توانند از طریق دریافت پیام و هشدار پلیس و انعکاس آن در تمام ادارات، از به دام افتادن نجات یابند. بنابراین با توجه به

اهمیت و ضرورت چنین مسأله‌ای، مقاله حاضر به منظور بررسی تأثیر برنامه‌های پلیسی در جهت پیشگیری از جرم نگاشته شده‌است. بی تردید امروزه رسانه‌های جمعی و خصوصاً تلویزیون نقش بی بدلی در اثرگذاری بفرکان، ادراکات، نگرش‌ها و نیرفتارهای افراد جوامع دارند. رسانه‌های جمعی به عنوان یکی از عوامل بسیار مهم اجتماعی در نظر مطرح هستند. در این میان قشر نوجوان و جوان بیشتر تحت تأثیر رسانه‌های باشند و بویا‌ها برنامه‌های رسانه‌ای می‌توانند در شکل‌دهی الگوهای رفتاری مطلوب و یا نامطلوب در نژادین دسته از جمعیت جوان کشور نقش بسزایی داشته باشند.

از قرائن و شواهد چنین برمی‌آید که برائرتفوذ گسترش شبکه‌های ماهواره‌ای و همچنین افزایش ضرب نفوذ اینترنت در جامعه، بخش قابل توجهی از قشر نوجوان و جوان جامعه تحت تأثیر هجمه‌های تبلیغاتی ویرانگرانه این رسانه‌ها قرار گرفته‌اند. لکن از سویی بدلیل حاکمیت فرهنگ دین و مذهبی در میان خانواده‌ها، بخش عمده‌ای از آن‌ها از برنامه‌ها و محتوای رسانه‌های داخلی استفاده می‌کنند. توجه به پدیده جرم و آمارهای مربوط به آن در جهان نشان می‌دهد مسأله‌ای آسیب‌های اجتماعی، بزهکاری و افزایش جرم پدیده‌ای جهانی است که همه کشورهای جهان به نوعی با آن‌درگیر هستند. از این رو، دنیای کنونی به شدت نیازمند عزمی راسخ و تلاشی فراگیر برای کاهش فرصت‌ها می‌کند و کم رنگ کردن انگیزه‌های مجرمانه در افراد است تا از این طریق تا حدود زیادی بتوانند از بستر بزهکاری و جرم در جامعه بکاهد. این امر مستلزم یک سری اقدامات پیشگیرانه از جرم است. موضوع پیشگیری